UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

RD/HF

RESOLUÇÃO Nº 65/2016

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

CONSIDERANDO o que consta do Protocolado nº 19.850/2016-78 –

FUNDAÇÃO DE APOIO “CASSIANO ANTÔNIO MORAES” (FUCAM);

CONSIDERANDO, ainda, a aprovação da Plenária, por unanimidade,

na Sessão Ordinária do dia 19 de dezembro de 2016,

R E S O L V E:

Art. 1º. Indicar, para mandato de 4 (quatro) anos, os nomes dos docentes
Lauro Monteiro Vasconcellos Filho e Grace Kelly Filgueiras Freitas, para
representarem este Conselho Universitário no Conselho de Administração da
Fundação de Apoio “Cassiano Antônio Moraes” (FUCAM).

Art. 2º. Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 19 de dezembro de 2016.

ARMANDO BIONDO FILHO
DECANO NA PRESIDÊNCIA